Num. 157

Boletin Oficial de Aragoén 14/08/2018

ORDEN EIE/1338/2018, de 2 de agosto, por la que se incrementa el crédito destinado a
la concesidon de subvenciones establecido en la Orden EIE/2250/2017, de 27 de
diciembre, por la que se convocan, para el aiio 2018, las subvenciones reguladas en la
Orden EIE/282/2016, de 17 de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras
para la concesion de subvenciones destinadas a fomentar la integracion laboral de las
personas con discapacidad en los centros especiales de empleo.

La Orden EIE/2250/2017, de 27 de diciembre, por la que se convocan, para el afio 2018,
las subvenciones reguladas en la Orden EIE/282/2016, de 17 de marzo, por la que se esta-
blecen las bases reguladoras para la concesion de subvenciones destinadas a fomentar la
integracion laboral de las personas con discapacidad en los centros especiales de empleo,
establecié en cuatro millones quinientos mil euros (4.500.000 euros), el importe del crédito
destinado a la financiacion de dichas subvenciones para el periodo de entre el 1 de noviembre
de 2017 y el 31 de octubre de 2018, incluyendo las pagas extraordinarias devengadas en
dicho periodo.

El crédito inicialmente previsto resulta insuficiente para atender todas las solicitudes de
subvencién del citado periodo convocado.

El articulo 2 de la Orden EIE/282/2016, de 17 de marzo, determina que el Instituto Ara-
gonés de Empleo, con sujecién a las disponibilidades presupuestarias del correspondiente
ejercicio econémico, podra conceder las subvenciones reguladas en dicha orden, de acuerdo
con las condiciones y requisitos establecidos para ello y, a tal fin, se destinaran créditos pre-
supuestarios dentro del Programa 3221 - Fomento del Empleo - del presupuesto de gastos
del Instituto Aragonés de Empleo. Dispone igualmente dicho articulo 2 que la financiacion de
las subvenciones se efectuara con cargo a aquellas aplicaciones presupuestarias que se
determinen en las correspondientes 6rdenes de convocatoria.

El parrafo segundo del punto 2 del apartado sexto de la Orden EIE/2250/2017, de 27 de
diciembre, establece que, de conformidad con lo establecido en el articulo 39.2 de la Ley
5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragon, los créditos dispuestos en la citada
orden podran ser objeto de un incremento derivado de una generacién, ampliacion o incorpo-
racion de crédito sin necesidad de nueva convocatoria.

En el presupuesto del Instituto Aragonés de Empleo para el afio 2018, la aplicacion presu-
puestaria G/3221/470092/33005, de integracion laboral de personas con discapacidad en
centros especiales de empleo, recoge una dotacion superior a la inicialmente prevista en el
presupuesto prorrogado del ejercicio 2018, lo que permite aumentar el crédito de la convoca-
toria al objeto de atender una correcta financiacién de este programa.

De acuerdo con lo anterior y en el ejercicio de las atribuciones que me han sido conferidas
por el Decreto 133/2017, de 5 de septiembre, de la Presidencia del Gobierno de Aragoén, por
el que se aprueba la estructura organica del Departamento de Economia, Industria y Empleo,
y en el ejercicio de la competencia otorgada en el articulo 16 de la Ley 5/2015, de 25 de mayo,
de Subvenciones de Aragén, resuelvo:

Primero.— Incrementar en cuatro millones quinientos mil euros, (4.500.000 euros) el im-
porte establecido en la Orden EIE/2250/2017, de 27 de diciembre, por la que se convocan,
para el afo 2018, las subvenciones reguladas en la Orden EIE/282/2016, de 17 de marzo, por
la que se establecen las bases reguladoras para la concesidn de subvenciones destinadas a
fomentar la integracion laboral de las personas con discapacidad en los centros especiales de
empleo, siendo el importe total convocado de nueve millones de euros (9.000.000 euros).

Segundo.— Eficacia.
La presente orden producira efectos desde el dia siguiente de su publicacion en el “Boletin
Oficial de Aragon”.

Contra la presente orden, que pone fin a la via administrativa, cabra interponer recurso
potestativo de reposicion ante la Consejera de Economia, Industria y Empleo, en el plazo de
un mes a contar desde el dia siguiente al de su publicacién, de conformidad con lo dispuesto
en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administra-
tivo Comun de las Administraciones Publicas, y articulo 58.3 del texto refundido de la Ley de
la Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragén, aprobado por el Decreto Legislativo
2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragdn; o bien recurso contencioso-administrativo ante
la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragén, en el
plazo de dos meses desde el dia siguiente al de su publicacion en el “Boletin Oficial de
Aragon”, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la

27206

csv: BOA20180814008



Num. 157

Boletin Oficial de Aragoén 14/08/2018

Jurisdiccion Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interpo-
nerse.

Zaragoza, 2 de agosto de 2018.

La Consejera de Economia, Industria y Empleo,
MARTA GASTON MENAL

27207

csv: BOA20180814008



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1332/2018, de 19 de julio, por la que se establece el currículo y los requisitos de acceso de los títulos de Técnico Deportivo en las disciplinas hípicas de salto, doma y concurso completo y Técnico Deportivo en las disciplinas hípicas de resist
	ORDEN ECD/1333/2018, de 19 de julio, por la que se establece el currículo y los requisitos de acceso del título de Técnico Deportivo Superior en Hípica para la Comunidad Autónoma de Aragón.
	ORDEN ECD/1334/2018, de 31 de julio, por la que se desarrolla el procedimiento de provisión temporal de puestos de trabajo del Cuerpo de Inspectores de Educación por funcionariado docente no universitario de la Comunidad Autónoma de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	CORRECCIÓN de errores de la Orden DRS/1247/2018, de 5 de julio, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión, en régimen de mínimis, de subvenciones para la adaptación de la ganadería extensiva a los retos ambientales y los desafíos so



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1335/2018, de 20 de julio, por la que se da publicidad al Acuerdo de 13 de julio de 2018, del Gobierno de Aragón, por el que se declara como inversión de interés autonómico el proyecto de parque eólico “Roden” de 6 MW, ubicado en el término muni
	ORDEN EIE/1336/2018, de 20 de julio, por la que se da publicidad al Acuerdo de 13 de julio de 2018, del Gobierno de Aragón, por el que se declaran como inversiones de interés autonómico los proyectos de dos plantas fotovoltaicas en los términos municipale
	ORDEN EIE/1337/2018, de 25 de julio, por la que se da publicidad al Acuerdo de 24 de julio de 2018, del Gobierno de Aragón, por el que se declara como inversión de interés autonómico el proyecto para la implantación de un centro industrial de cerdos en la
	ORDEN EIE/1338/2018, de 2 de agosto, por la que se incrementa el crédito destinado a la concesión de subvenciones establecido en la Orden EIE/2250/2017, de 27 de diciembre, por la que se convocan, para el año 2018, las subvenciones reguladas en la Orden E
	RESOLUCIÓN de 16 de julio de 2018, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Empleo, por la que se delega la competencia para resolver las solicitudes de subvención previstas en la Orden EIE/1186/2018, de 3 de julio, por la que se establecen las b

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 3 de agosto de 2018, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan diversos cursos de formación correspondientes al Plan de Formación del año 2018.
	RESOLUCIÓN de 3 de agosto de 2018, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan diversos cursos de formación correspondientes al Plan de Formación del año 2018.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 16 de julio de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental para la construcción de una explotación porcina de cebo de 2.498 plazas (299,76 UGM), a ubicar en el polígono 9, parc
	RESOLUCIÓN de 16 de julio de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 24 de septiembre de 2014, por la que se otorga la autorización ambiental integrada para el cambio de orientación productiv
	RESOLUCIÓN de 18 de julio de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental del proyecto de construcción de la SET “Las Majas VI” y la línea aérea de alta tensión a 220 kV SET “Las Majas VI” - SET
	RESOLUCIÓN de 19 de julio de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 20 de diciembre de 2013, en la que actualizó la autorización ambiental integrada de la explotación porcina de cebo con cap



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ANUNCIO del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por el que se hace pública la formalización de un contrato de obras.
	ANUNCIO del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por el que se hace pública la formalización de un contrato de obras.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad, por el que se hace pública la formalización del contrato de obras de rehabilitación parcial de cubiertas y otras mejoras en el edificio del Servicio Provincial del Departamento de Sanidad, ubicado en la calle Ramón y C


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ANUNCIO de la Directora General de Justicia e Interior, por el que se dispone la apertura de un periodo de información pública acerca de la solicitud de inscripción de los Estatutos del Consejo de Colegios Oficiales de Farmacéuticos de Aragón.
	ANUNCIO de la Directora General de Justicia e Interior, por el que se dispone la apertura de un periodo de información pública acerca de la solicitud de inscripción de los Estatutos del Ilustre Colegio Oficial de Enfermería de Huesca.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 25 de julio de 2018, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de instalación “Parque Eólico La Nava” de 17,25 MW de 8 Metros por Segundo, S.L. en Gallur y Magallón 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Redexis Gas, S.A. sobre autorización administrativa previa, de aprobación de proyecto de ejecución y reconocimie
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa, presentada por Iberpropano, S.A., para la construcción y explotación de determinadas instala

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 3 de agosto de 2018, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo oficial del Sistema Arbitral de Consumo a empresas adheridas.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto de ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 5.140 plazas, u
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Aratria Asesores, S.L., a celebrar en Sariñena (Huesca).
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Aratria Asesores, S.L., a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Aratria Asesores, S.L. a celebrar en Zaragoza.

	AYUNTAMIENTO DE POLEÑINO 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Poleñino, relativo a solicitud de licencia ambiental.




